
 

 

SW.aktiv Themenverbund 
 »Aktivierung der Stadtwerke« 

 

 

Veranstaltung »Tiefe Geothermie: Große Potenziale – Wer kann sie nutzen?« 

06.12.2022, 15:00-16:30 Uhr 
 

Zur Anmeldung 
 

14:50-15:00 Ankommen im digitalen Raum 

15:00-15:10    Einführung 
Dr. Anne Hagemeier, Fraunhofer UMSICHT  

 

15:10-15:20 
 
 
15:20-15:35 
 
 
15:35-15:40 
 
 
15:40-15:50 

Potenziale & Förderung 

Ermittlung der Geothermie-Potenziale vor Ort 
Dr. Thorsten Agemar, Leibnitz-Institut für Angewandte Geophysik 
 
Geothermie für die Wärmewende 
Ullrich Bruchmann, BMWK 
 
Geothermieförderung im Rahmen der BEW 
Tobias Roth, AGFW 
 
Fragen und Diskussion 

 

15:50-16:05 
 

 
16:05-16:20 

 
 

16:20-16:30 

Praxiserfahrungen 

SWM Geothermie-Strategie München  
Thomas Jahrfeld, Stadtwerke München 
 
Grüne Fernwärme durch Geothermie in Schwerin 
René Tilsen, Stadtwerke Schwerin  

 
Fragen und Diskussion 

16:30 Offizielles Ende der Veranstaltung 

  

16:30-17:00 Möglichkeit zur Fortsetzung der Diskussion 

 

                                  

https://www.umsicht.fraunhofer.de/de/messen-veranstaltungen/2022/geothermie/anmeldeformular.html

